
  

SLOVENSKÁ MOTOCYKLOVÁ FEDERÁCIA 

Športová komisia Enduro a rely SMF 
 

 

Zápis zo zasadnutia ŠK EaR SMF 
Videokonferencia, 16.04.2025 

Prítomní:   Juraj Bisták, Martin Gonos, Peter Radoczi, Ondrej Štofka 
Ospravedlnený:  Pavol Sás 

1. Podujatia ME Enduro v Portugalsku:  
Ondrej Štofka informoval, že reprezentantom: Trško, Hostinský, Janúch a Barborová bude z preplatená licencia FIM-E (Trško 
FIM licencia), poistenie a štartovné na dané podujatia. Všetkým 4 menovaným bude poskytnutá aj dotácia na cestu vo výške 
1500€ na jazdca za oba podujatia, po vyplnení a dodaní potrebných formulárov, ktoré jazdci obdržia so sekretariátu SMF. Všetci 
jazdci boli o vyplnení daných dokumentov informovaní a majú tak učiniť do konca 17 kalendárneho týždňa.  
Zabezpečí: Štofka v spolupráci so sekretariátom SMF 
 

2. 6Days 2025 Italy:  
Ondrej Štofka informoval, že v predchádzajúcich dňoch bolo zo strany ŠK EaR SMF uhradených 50% štartovného poplatku za 
Women Trophy Team a Slovenský Národný Klubový Team.  
Zabezpečí: Štofka 

 
3. Žiadosť o preplatenie nákladov na podujatiach ME Enduro v Portugalsku:  

Ondrej Štofka informoval, že na email ŠK EaR bola prijatá žiadosť o preplatenie nákladov spojených s účasťou na podujatiach 
ME Enduro v Portugalsku od jazdca Jakuba Vidu. Prítomní členovia ŠK EaR jednomyseľne nevyhoveli žiadosti o preplatenie 
nákladov, nakoľko sa jedná o jazdca nezaradeného do reprezentácie a súkromnú aktivitu jazdca.  
Zabezpečí: Štofka 
 

4. Žiadosť o preplatenie nákladov na podujatiach FIM SuperEnduro 2024/2025:  
Ondrej Štofka informoval, že na email ŠK EaR bola prijatá žiadosť o preplatenie nákladov spojených s účasťou na podujatiach 
MS FIM SuperEnduro v sezóne 2024/2025 od jazdca Adama Kollára. Prítomní členovia ŠK EaR sa jednomyseľne zhodli na tom, 
že za dosiahnuté výsledky v triede Youth mu bude preplatená iba licencia FIM, nakoľko sa jedná o jazdca nezaradeného do 
reprezentácie a súkromnú aktivitu jazdca.  
Zabezpečí: Štofka 

 
5. Žiadosť o preplatenie národnej licencie SMF pre disciplínu Enduro a Rely:  

Ondrej Štofka informoval, že na email ŠK EaR bola prijatá žiadosť o preplatenie národnej licencie SMF pre disciplínu Enduro 
a Rely od jazdca Emila Čunderlíka. Prítomní členovia ŠK EaR sa jednomyseľne zhodli, že podajú návrh na najbližšiu RR SMF 
o vystavenie „doživotnej licencie“ pre Emil Čunderlíka ako legendu endura.  
Zabezpečí: Štofka 

 
6. Zhodnotenie prvého podujatia MM SR v Družstevnej pri Hornáde:  

Peter Radoczi zhodnotil podujatie ako Riaditeľ pretekov s tým, že bolo pripravené na vysokej úrovni a nastavilo latku disciplíny 
Endurošprint. Kladne boli hodnotené štartovné rampy, ktoré ostávajú v ponuke pre nasledujúcich organizátorov EŠ alebo 
Endura. Juraj Bisták pripomenul, že po danom podujatí SK EaR výrazne odporúča organizátorom disciplíny EŠ pripraviť 2 testy 
pre hladký chod pretekov.  
 

7. Nasledujúce podujatie v Liskovej:  
Ondrej Štofka informoval, že je v úzkom kontakte s organizátorom daného podujatia a je naplánovaná inšpekcia trate 
v najbližších dňoch, o výsledku ktorej budú členovia ŠK EaR informovaní.  
Zabezpečí: Štofka 
 

8. Školenie traťového komisára:  
Peter Radoczi informoval, že počas podujatia v Družstevnej pri Hornáde prebehlo školenie Traťového komisára p. Patrika 
Šimkoviča. 
Školiteľ: Radoczi 

 
Zapísal : Ing. Peter Radoczi, PhD.     Overil: Ondrej Štofka 


